CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 959, de 2020

Estabelece  a  operacionalização  do  pagamento  do  Benefício  Emergencial  de

Preservação do Emprego e da Renda e do benefício emergencial mensal de que

trata a Medida Provisória nº 936, de 1º de abril de 2020, e prorroga a vacatio

legis da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, que estabelece a Lei Geral de

Proteção de Dados Pessoais - LGPD.

Nos  termos  do parágrafo  único  do artigo  182 do RICD,  DECLARO QUE,  na

votação do Requerimento voto artigo por artigo, apresentado à MPV nº 959, de

2020,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia

25/08/2020, votei NÃO ao Destaque.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2020.

Deputado HUGO LEAL
PSD - RJ

*C
D2

03
42

30
14

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
ug

o
Le

al
 (P

SD
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
30

6,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.